UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

   Số:           /TB-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 10  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc khóa mã thẻ hướng dẫn viên du lịch quốc tế

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch Lai Châu đã nhận được văn bản Thông báo

về việc mất thẻ hướng dẫn viên (HDV) du lịch và đề nghị khóa mã số thẻ HDV du

lịch đã cấp của một số công dân có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Quảng Ninh.

 Căn cứ Luật du lịch năm 2017; Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày

15/12/2017 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công văn số 244/TCDL-LH

ngày 16/3/2020 và số 822/TCDL-LH ngày 06/7/2020 của Tổng cục Du lịch về việc

quản lý thẻ hướng dẫn viên du lịch.

Sau khi rà soát, đối chiếu thông tin của công dân với dữ liệu quản lý thẻ

HDV du lịch của cơ quan, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu đã thực

hiện việc khóa mã số thẻ HDV du lịch theo đề nghị của các công dân có trong danh

sách kèm theo thông báo này

 (Có danh sách công dân và mã số thẻ HDV du lịch đã bị khóa kèm theo).

Mã số thẻ HDV du lịch đã bị khóa sẽ không được cấp lại cho công dân. Công

dân có nhu cầu tiếp tục hành nghề HDV du lịch thì liên hệ với Sở quản lý du lịch các

tỉnh, thành phố để thực hiện thủ tục cấp mới thẻ HDV du lịch theo quy định.

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch Lai Châu thông báo tới công dân và các Cơ

quan, đơn vị liên quan biết để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Vụ Lữ hành (B/c);

- Sở Du lịch tỉnh Quảng Ninh (p/h);

- Các Ông (bà) có tên trong danh sách;

- Lưu: VT, QLDL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Kháng

DANH SÁCH CÔNG DÂN CÓ MÃ SỐ THẺ HƯỚNG DẪN VIÊN DU LỊCH ĐÃ BỊ KHÓA

(Kèm theo thông báo số:          /TB-SVHTTDL, ngày         /10/2021

 của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu)

STT Họ và Tên Năm sinh
Số CMT/căn

cước
Hộ khẩu thường trú

Mã số thẻ

HDV

Số Quyết định cấp thẻ

HDV du lịch của Sở

VHTTDL Lai Châu

01 Đặng Văn Cường 28/06/1983 022083003767

Tổ 56, khu 5, phường Hà Khẩu,

thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng

Ninh.

112160145
183/QĐ-SVHTTDL ngày

14/07/2016

02 Vũ Duy Hiếu 04/02/1982 100773687

Tổ 5A, khu 4, phường Bãi Cháy,

thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng

Ninh

112160144
182/QĐ-SVHTTDL ngày

14/7/2016

		2021-10-28T17:48:13+0700

		2021-10-28T18:49:31+0700

		2021-10-28T18:49:31+0700

		2021-10-28T18:49:31+0700